vitate, ad locus uhi Isella, et Caminadella dicitur, et in Quartello, qui est
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prope Villa
,
que dicitur Alba , et Robiano , seu in Maturo

, propriis eidem

Petri fiierunt, et post suum obituin propriis eiusdem Monasterii esse debenl,

cum lege a nobis eorum supra iugalibus, et filii nihil pertinent ad habendum,

nec pertinere debet , neque per scriptum , neque per ereditatem , ncque per

nulla modo racione. Insuper ibi locum in ipsum iudicium spoponderunt se

ipsis iugalibus , et eorum filii , adversu? eodem Landulfus Abbas , et contra

eodem Johannes Judex Avocatus, ut si unquam in tempore, per se ipsis, aut

eorum heredes, vel eorum sumitentes Persona, contra pars ejusdem Monasterii,

de predictis omnibus rebus, quibus in eadem cartula legitur, seu de denariis

libras octuaginta, quas ipse Petrus presentialiter a parte ipsius Monasterii

dedit, agere, aut causare presumserint, vel si prò placitis unquam fatigaverint,

et tacitis, et contentis exinde omni tempore non permanserint, aut si de eorum

datum , aut factum in alia parte aparuerit : ut componat a parte ipsius Mo-

nasterii prò pena nomine, argentum ex mero libras centum, et predictis omni-

bus rebus, et territoriis in dublum sicut prò tempore melioratis fuerint , aut

valuerint sub estimatione in eisdem locis , et insuper exinde taciti et contenti

omni tempore permaneant. Cum ita et peractum fuit, rectum paruit supradi-

etis Auditoribus esse recte , et iudicaverunt , ut insta eidem Dorano Landulfi

Abbas , et eidem Johanni Judex Avocato suo ostensione , et professione , et

eidem Petri, et eorum iugalibus, et eorum filii professione^ et manifestacione,

post eosdem Petri obitum, iamdictis omnibus rebus, quibus in eadem cartula

legitur, et predictos denarios presenti die a parte ipsius Monasterii abere, et

detinere debent, et ipsis iugalibus, cum eorum filiis suorum, et eorum here-

dibus , manerent exinde omni tempore tacitis et contentis: et sic finita est

ac causa, et qualiter acta est presente noticia , et futuram tenendam memo-

riam, et securitatem, eiusdem Monasterii quidem et ego Petrus Notarius Sacri

Palacii scripsi , et interfui anno Imperii Domni Chunradi Imperatoris Deo

propicio nono, mense Julius, indictione tercia. — Arioaldus Judex Domni Im-

peratoris missus fui, et subscripsi. — Gariardus Judex interfui. — Traso, qui

et Amizo Judex interfui. — Ego Vvaldo, qui et Lanzo , Judex sacri Palacii

interfui. — Odo Judex summi sacri Palacii interfui. — Petrus Judex interfui.

— Ingelramus Judex sacri Palacii interfui.

An. 1036. 3i= Donazione di Ariberto arcivescovo fatta alla chiesa pievana di

s. Vittore di Varese. Carta apparteìiente all'archivio di quella chiesa. = In Ghri-

sti nomine. Chunradus gratia Del Imperator Augustus: anno Imperli eius nono,

mense Martius , Indictione quarta. Ecclesia , seu Plebe Sancti Victoris , sita

loco Varese. Ego in Dei nomine Aribertus Dei gratta Archiepiscopus Sancte-

Mediolanensis Ecclesie, et Filius Bone Memorie Gariardi de loco Antimiano

,

qui vixit lege Langobardorum, presens presentibus dixit. Quisquis in Sanctis,

ac Venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus, insta Auctoris vocem,

centupluni accipiet mercedem , et insuper, quod melius est , vitam possidebit

eternam. Et ideo Ego qui supra, Aribertus Dei gratia Archiepiscopus do, et

lego in predicta Ecclesia, seo Plebe Sancti Victoris, id sunt Casis, et omnibus

rebus territoriis illis reiacentibus in locis, et fundis Castro blen«o, et in Bem-

inio superiore; illis vero rebus reiacentibus in eodem loco, et fundo Castro
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hlenno sunt ipsis rebus sedimen unum, cum edifìciis casarum super habentc,

ot vineas cum areis earum petias duas ad coherentes da mane , ol

sera, et ... . vias, da meredie Bonofilii et est prò mensura

iusta cum incisa sua, tabulas legiplimas centum. Prima vinea dicitur Ciauso,

est da meridie Bonfilii, et est area eius prò mensura iusta tabularum legipti-

marum centum. Sccunda vinea dicitur similiter in Ciauso: est da mane Odricii,

da meridie Rigezani. da sera via, et est area eius similiter tabularuin centum.

Jn prenominato loco , et fundo Bemmio Superiore sunt ipsis casis , et rebus

territoriiSj tam sedimas, cum edifìciis, clausuris, campìs, pralis, pascuis, vineis,

silvis. cum areis earum ripis,'rupinis, ac paludibus, coltis, et incoltis, divisis.

et indivisis, usibus aquarum, aquarumque ductibus^ et una cum finibus , seu

celibas locas , omnia, et in omnibus in integrum. Qufe autem istis casis, et

rebus territoriis supradictis cum superioribus, et inferioribus, seu confinibus,

et accessionibus suorum in integrum, ab hac ora in anlea istis casis, et rebus ter-

ritoriis, in prffidicta Ecclesia, seo Plebe Sancii Victoris, permaneant jure facien-

dum Presbiteris illis, qui nunc in eadem Ecclesia, seo Plebe Sancii Victoris, et

eorum posleriores, usque in perpetuum de fruges, et redditum, et censum, quibus

ex praìdiclis casis, et rebus territoriis annue Dominus dederit, ad eorum usum, et

sumptum, vel benediclionem habendum, et faciendum quod voluerinl, prò anime

mee remedium. Ita tamen, ut ipsis Presbiteris, qui nunc in eadem Ecclesia, seu

Plebe Sancii Victoris, et eorum Pofsteriores usque in perpetuum Missam, Ves-

peras , Matutinum , et reliquum Officium faciant, ut mihi Peccatori proficial

ad anime salutem, et gaudium sempiternum
;
quia sic decrevit mea bona vo-

luntas. Et si propter honorem Pontificatus mibi aliquid impedii, Lege Romana,

nec me liceat nolle quod volui , sed quod a me hic semel factum , vel con-

scriptum est sub jusjurandum inviolabililer conservare promitto cum stipula-

lione subni.xa. Actum ista Civitate Mediolani. — f Ego Ariberlus Dei gratia

Archiepiscopus a me facto subscripsi. — Signum f •}• manibus Adami, et item

Adami de ista Civitate Mediolani Lege viventes Romana, Tesles. — Signum f f

manibus Andree, et Azoni de eadem Civitate Mediolani, Tesles. — Andreas

Ardericus Judex Domini Imperatoris rogatus subscripsi. — Reme-

dius Notarius, et Judex Domni Imperatoris subscripsi: post tradita compievi

et dedi.

An. 1036. = Disposizione di Benedetto, cbiamato Rozone, circa alla chiesa

della santissima Trinità da lui nuovamente fondata in Milano : ora san Se-

polcro. PuriceU. Ambros. Num. 288.

• 1037. = Leggi feudali pubblicate dall' imperator Corrado, mentre asse-

diava Milano. Muralor. Antiq. medii wvi Tom. I, pag. 610.

. 1039. = Donazione fatta da Ariberto arcivescovo di Milano air abate di

Tolla sul Piacentino. Campi. Isloria di Piacenza. Tom. I. nell'Appendice.

• 1042. = Disposizione testamentaria di Ariberto arcivescovo di Milano in

favore dei dodici decumani che officiavano nella metropolitana. Carta nell'ar-
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rhm'o d^^Beneficiati del Dìumio. = In nomine Sanctse, et IndividujE Trinitatis.

Anno ab Incarnatione Domini nostri Jhesu Christi MXLII , mense Aprilis
,

Indictione decima. Ecclesia Beatae Dei Genetricis Mariae, quse dicitur Gemalis,

sita intra ac Civitate Mediolani , et Canonica ,
quam ego noviler prò reme-

dium animse mea; institui prope ista Ecclesia, ad utilitatem, et victum duo-

decim Presbiteris Decumanorum bordine , qui Peregrini vocantur , qui sunt

preordinati in iam nominala Ecclesia, Ego in Dei homnipotentis nomine Ari-

bertus Dei Gratia Sanctse Mediolanensis Ecclesiae Archiepiscopus , et Filius

Bonae Memonse Gariardi , qui fuit de loco Antemiano
,

qui professo som ex

Natione mea lege vivere Langobardorum , prsesens pra^sentibus dixi. Dum
Homo a Cristo Jhesu condito vivit in boc speculo erit felix , si ponit diem

exitus sui, ante oculos suos, et dum recte loqui potest sic semper eam cogitet.

unde fiituram accipìat mercedem, et cum Dominus eum de hoc saeculo vocare

jusserit non de negligentiis judicetur , set ut de bona dispositione gratuletur

ut plus. Et ideo ego qui supra Aribertus Dei gratia Archiepiscopus do , et

olTero proprietario jure in prsenominata Canonica, pra^senti die, et bora, idest

Cortem unam domui coltilem , cum Castro, et Turre atque Capella, quse est

ibi hdidificata in honore Sanctorum Cosmse, et Damiani, cum casis, et hom-

nibus rebus territoriis reiacentibus in loco, et fundo Mon vallo, et in eius Ter-

ritorio. Nominative illis omnibus casis , et rebus territoriis
,
quas mihi ante

OS dies, per cartam venditionis, advenerunt ab Petrus, qui et Obizo vocatur.

Filius quondam Adelgisi de Civitate Mediolani, et quondam Persindae Jugali-

bus, quod sunt rebus ipsis tam sediminibus, cum sedificiis desuper, clausuris

Ortis, broilis, campis, pratis, vineis, olivetis, et silvis, caslaneis , roboreis, ac

stellareis, et areis suarum, pascuis, gerbis, divisis, et indivisis, tam in mon-

tibus, quamque in planitiis, usibus aquarum, aquarumque duclibus, seu pisca-

tionibus, atque in concelibas locas, homnia, et in homnibus, quantiscumque de

meo jure in prenominato loco, et fundo Monvallo, ve) in ejus Territorio in-

ventum fuerit, et mihi per istam cartulam advenenerunt in integrum. Eo vi-

delicet ordine prsedictam Cortem domui coltilem , cum iam dicto Castro , et

Turre , seu Capella , cum areis earum , cum prenominatis homnibus , casis

,

et rebus territoriis , ih eadem Canonica , dare , et offerre videor , faciendum

Presbiteris illis, qui nunc , et usque in perpetuum, in eadem Canonica ordi-

nati fuerint , de fruges, et censum , seu vinum , et reditum , quibus exinde

annue Dominus dederit, ad refiliendum simul in prsedicta Canonica perpetui?

temporibus ,
prò mercede , et remedium animae mese. Ita tamen , ut si iam

dictis Presbiteris in praedicta Canonica insimul , sicut superius legitur, refi-

cere noluerint , aut si fuerit ullus Pontifex huius Sanctse Mediolanensis Ec-

clesiae
,
qui praedictara Cortem domui coltilem , cum iam dicto Castro , et

Turre , et homnibus rebus territoriis ad praedicta Canonica distollere vo-

iuerit , tunc statim deveniant in potestate de Presbiteris , et Diaconibus , seu

Subdiaconibus de Ordine Majore istius Sanctai Mediolanensis Ecclesite, tamdiu

ut dum ipsis Presbiteris
,
qui Peregrini vocantur , pariter in praedicta Cano-

nica refitianl, sicut superius legitur; et ut ipsis prò me orent cotidie, Missas,

Vesperum, Malutinum, et relicum Officium mihi canant, profitiente michi in

:efernam Aitam, et gaudium sempiternum, quia sic decrevit mea bona volun-
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tas. Et si propter honorem Pontificati mei michi aliquid impetit de Loge Ro-

mana, et nec me liceat amodo ullo tempore nolle quod volui, sed qiiod a me

hic semel factum, vel conscriptum est, sub jusiurandum inviolabiliter conser-

vare promitto , cura stipulatione subnixa. Actum ista Civitate Mediolanl. —
Signum t manus isto Domni Ariberti Archiepiscopi, qui ac carlulam judicali,

et ofersionis, ut supra fieri rogavit, set propter infirmitatem suam quam gra-

viter abebat, scribere minime potuit. — Arioaldus Judex Domni Imperatoris

rogatus subscripsi. — Ehprandus Notarius Sacri Palatii rogalus SS. — Rai-

iierius Judex Sacri et summi Palatii rogatus. SS. — Ardericus Judex roga-

tus. SS. — Sig. 77 manibus Amizonis , et Aldeberti Germanis de isia Civi-

tate Mediolani, L^ge viventes Romana, Testes. — Ego Yvaldo, qui et Lanzo.

Notarius, et Judex Sacri Palatii scripsi
;
post tradita compievi, et dedi.

An. 1044. = Altra disposizione testamentaria di Ariberto arcivescovo a fa-

vore di tre suoi pronipoti. Piiricell. Ambros. num. 245.

» 104o. = Sentenza di Azzone marchese e conte di Milano, data in questa

città a favore de'preti officiali di sant'Ambrogio. Murator. supracil. Tom. IV.

pagina 9.

Id. = Altra sentenza come sopra. Ib.

Id. = Diploma di Enrico III re di Germania, II r-e d'Italia, a favore del

monistero di san Dionisio di Milano. Pariceli. De SS. Arialdo , et Herlemb.

Lib. IV, cap. 95. num. 2.

An. 1046. =: Sentenza di Arioaldo messo regio a favore de'sopradetti preti di

sant'Ambrogio. Carta nell'archivio de'medesimi. = Dum in Dei nomine Civi-

tate Mediolani, ad mansione Ariprandi Filli quondam Vvidoni
,

qui fuit de

loco Arciago, per ejus data licentia , in iudicio residebat Arioaldus Judex de

ista Civitate, et Missus Domini Secundo Henrici Regis , qui ex hac causa

ab eo Missus est institutus , iusticias faciendas ac deliberandas intenciones.

Residentibus cum eo Ardingus, Adam, qui et Amizo, Vvaldo, qui et Lanzo

,

Ariprandus, Ardoinus, Petrus, et Herlembaldus , seu Brunoaldus Judex Sacri

Palatii ; Gotefredus Notarius, Zeno Moneslerio (Monetario) , Arioaldus, et Ra-

gisfredus Germanis , Oddo Filius quondam Ardengi , Johannes
,

qui vocatur

Lita, Vassi pradicti Aripramli, Ambrosius Filius quondam Gisulfi, Aldo, Geso,